PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Contratos e Convênios

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO

N^ 016/2016 CELEBRADO ENTRE O

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARÁ E A EMPRESA M. M.
SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
ALIMENTOS EIRELI - ME

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES.

o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do Poder Judiciário, com
sede na Av. Almirante Barroso, n°. 3089, Bairro do Souza, na Cidade de Belém.
Estado do Pará, CEP. 66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF sob o n°.
04.567.897/0001-90, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado
por seu Secretário de Administração FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO,
brasileiro, residente e domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, portador da
carteira de identidade n°. 8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-
91, designado pela Portaria n°. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de
fevereiro de 2017, e de outro lado a Empresa, e de outro lado a empresa M. M.
SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
n°. 17.506.257/0001-12, com endereço na Avenida Gentil Bettencourt, n°. 768, Bairro
Nazaré, CEP: 66040-174, e-mail: suprema.pa@hotmail.com. telefone: (91) 3241-3600,
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu representante
legal, MARIANE DO SOCORRO DE SOUZA MACEDO, brasileira, portadora da
carteira de identidade n°. 6360491, inscrita no CPF/MF sob o n°. 127.546.922-15,
residente e domiciliado em Belém/PA, perante as testemunhas que se subscrevem,,
resolvem rescindir amigavelmente o presente instrumento conforme as clausulas a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

As partes firmaram, originalmente. Contrato n°. 016/2016/TJPA, resultante do
Pregão Eletronico n°. 053/2015/TJPA, nos autos do PA-PRO-2015/01996, tendo início
em 01 de março de 2016 e término em 01 de setembro de 2017 de acordo com o 1°
Termo Aditivo.

Considerando a homologação de novo processo licitatório, resolvem as partes
de comum acordo, rescindir o Contrato n°. 016/2013/TJPA, a contar de 07 de agosto
de 2017, com fundamento no artigo 79, inciso II, da Lei n°. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PUBLICACÃO

Esta rescisão será publicada na forma de extrato, no Diário Oficial do Estado,
no prazo de até lO(dez) dias, contados de sua assinatura, conforme art. 28, § 5° da
Constituição do Estado do Pará.

PA-MEM-2017/23572

NPB

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Contratos e Convênios

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Belém, Estado do Pará, para dirimir eventual
litígio oriundo da presente rescisão. E assim, firmam o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

Belém, 03 de agosto de 2017.

(3
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO

Secretário de Administração

^y^oAÍOAMe (ki^ooMx) Wa 'ymàJb
MARIANNE DO SOCORRO DE SOUZA MACEDO

M. M. SERVIÇOS E COMÉRCIO DEALIMENTOS EIRELI - ME

Testemunhas:

CPF: C?> CPF: 005. .^3.3^-S;?-

PA-MEM-2017/23572
NPB

74 • DIÁRIO OFICIAL N» 33432

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARA

Segunda-feira, 07DEAGOSTODE2017

EXTINÇÃO OECONTRATO

Extrato de DIstrato ao Contrato n». 016/2016-TJPA// Partes: TJ/PAc Empresa M.M.SERVIÇOS ECOMÉRCIO DEAUMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 17.S06.2S7/0001-12,// Resolve
rescindir o presente contrato com fundamento art. 79, inciso II da iel 8.666/93 a contar de 07/08/2017// Dota da assinatura; 03/08/2017// Foro: Beiém// Responsávei pela assinatura: Francisco de Oilveira
Campos Filho - Secretário de Administração.

Protocolo: 211265

CONVÊNIO

Extrato de Convênio n°. 02B/2017-TJPA// Partes: Trlt>unalde Justiça do Estado do Pará e a Prefeitura de Rondon do Pará - CNPJ: 04.780.953/0001-70// Objeto: Cooperação Técnica entre os participes,
visando a cessão de servidores para a realização de ações conjuntas voltadas para o desenvolvimento das atividades necessárias á modernização da Justiça no Município. // Vigência: 3 anos. Inicio em
31/07/2017 e término em 31/07/2020// Data da assinatura: 31/07/2017//. Responsável pela assinatura: Ricardo Ferreira Nunes - Desembargador Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 209515

SUPRIMENTO OE FUNDO

PORTARIA PROCESSO C0«ARCA/0EPARIAHENI0 SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

total

período OE APLICAÇÃO

PRESTAR

CONTAS ATÉ
Cotubustivcl Consutro

Trítisp./
LKom.

Pessoa

Fisiu

Pessoa

Juioca DATA

INICIAL
DATA FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1017 PAPIÍ020I702722 BARCARENA AILTON NAZARÉ PINHEIRO JÚNIOR SESSÃO DE JÚRI 42,00 60,00 0,00 I.OS8.00 0.00 1.190.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1C18 PAPR0201702723 SANTAR£H3»VARA MAURO LIBERAL OEALMEIDA SESSÃO DE JÚRI O.OO 740,00 0,00 0.00 0.00 740.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1019 PAP(t0201702724 nWIRANGA lAIR FRANCISCO VIEIRA AGUIRRA SESSÃO OE JÚRI 36.00 54,00 0,00 730.00 0.00 820.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1020 PAPR0201702725 SANTARÉM NOVO lAIRO NASCIMENTO DE SOUZA SESSÃODEJURl 0,00 0,00 0,00 620.00 0.00 620,00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1021 PAPSOZOl702726
SECRETARIA DEENGENHARIA E

ARQUITETURA
)OSE CUUDIO aiVEIRA DACUNHA TRANSPORTE/LOCOXOÇÃO 0,00 0,00 800,00 0,00 0.00 800,00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1022 PAPR020I702736 ANANINDEUA VARA 00 JÚRI KELLV REGINALIMADELIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 16,00 0,00 0,00 864.00 880.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1023 PAPR0201702737 URUARÁ lOAOIR MARCELO MARQUES SESSÃO OE JÚRI 0,00 320,00 0,00 0,00 0.00 820.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1024 PAPR0201702738 MARABÁ 3<VARA MARIAHELENAPEREIRADA SILVA SESSÃO DE WRI 0,00 485,00 0,00 0,00 0,00 485.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1025 PAPR020I702739 K0CAJU3A EDILSÃNGELA PINHEIRO RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0.00 28,00 0,00 682,00 0.00 710,00 31/07/17 29/08/17 13/09/17

1C26 PAPR0201702740 SANTARÉM NOVO lAIRO NASCIMENTO OE SOUZA SESSÃO DE JURl 0,00 0,00 0.00 730,00 0.00 730,00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1027 PAPR0201702741 PARAGOMINAS ANGELA MARIA DONATELU SESSÃO DE JÚRI 0,00 585,00 o.ra 0,00 0.00 585.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1028 PAP<«)201702742 SANTARÉM 3»VARA MAURO LIBERAL OEALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 sso,oo 0,00 0,00 0.00 880.00 21/07/17 19/08/17 03/09/17

1029 PAPR0201702743 5REVES RODRIGOALVESBRAGA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 460.00 0,00 O.OO 460,00 21/07/17 19/08/17 OJ/09/17

1030 PAPR0201702745 nTAITUBA EZINELMA TAPAJÓS OESIQUEIRA LIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 38,00 0.00 0,00 782,00 820,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1031 PAPR0201702744 ABAETETUBA MARIA LUISAPINHEIRO SOARES SESSÃO DE JljRI 0,00 23,00 0.00 0.00 667,00 690,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1032 PAPR0201702747 TUCURUI AILINEDASILVARODRIGUES SESSÃO OE JÚRI 0,00 930,00 0.00 0.00 0,00 930,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1033 PAPR0201702744 TUCURUI AILINE DASiLVARODRIGUES SESSÃO OE JÚRI 0,00 930,00 0,00 0.00 0,00 930.00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1034 PAPR0201702749 BARCARENA AILTON NAZARÉ PINHEIRO JÚNIOR SESSÃO DE JÚRI 40,00 59,00 0.00 1.056.00 0.00 1.155.00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1035 PAPR0201702751 OSIiXK POJUCA HENRIQUE DE CASTRO SENA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0.00 700.00 0.00 0.00 700,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1036 PAPR0201702752 03IDOS POJUCA HENRIQUE DE CASTRO SENA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 500.00 0,00 0.00 500,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1037 PAPR0201702755 IPIXUNAOOPARA GUSTAVO DEOLIVEIRA SANTOS SESSÃO DEJÚRI 0,00 655,00 0.00 0.00 0.00 655.00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1038 PAPR0201702756 K0CA1U3A EDlLSANGELA PINHEIRO RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 748.00 0,00 780.00 26/07/17 24/08/17 08/09/17

1039 PAPR020I702757 CASTANHAL l'VARA SÔNIADO NASCIMENTO RODRIGUES SESSÃO OE JÚRI 0,00 890,00 0,00 0,00 0.00 890,00 25/07/17 23/08/17 07/05/17

1040 PAPR0201702758 ITAITUBA EZINELMA TAPAJÓS DESIQUEIRA LIRA SESSÃODEJURl 0,00 38,00 0,00 0,00 782,00 820,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1041 PAPR020I702759 ANANINDEUAVARAOOJURI KELLY REGINA LIMA DELIMA SESSÃODE JURl 0,00 16,00 0,00 0.00 864,00 880,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1042 PAPR0201702762 CASTANHAL ALDENIR SILVA DAROCHA combustível 55,00 0,00 0,00 0.00 0,00 55,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1043 PAI'R0201702763 CASTANHAL ALDENIR SILVA DAROCHA COMBUSTtva 195,00 0,00 0,00 0.00 0.00 195,00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1044 PAPR0201702764 ALTAMIRA WALDEa PHILPEOEMENESES CARVALHO transporte/locomoção 0,00 0,00 40.00 0,00 0,00 40.00 25/07/17 23/08/17 07/09/17

1045 PAPR0201702768 TERRASANTA FLAVIO BEZERRA DEABREU combustível 1.788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.788.00 26/07/17 24/0Í/17 08/09/17

1046 PAPR0201702769 fARO BRUfíSr NASCIMENTO REIS combustível 526,00 0.00 0,00 0,00 0,00 526.00 26/Í7/I7 24/08/17 Oa/09/17

1047 PAPR0201702772 NOVOREPARTIMENTO DHEíMESMIGUa alves SESSÃODElURI 45,00 73,00 0.00 0,00 377,00 495.00 26/07/17 24/08/17 08/09/17

1048 PAPR0201702773 PARAGOMINAS ANGELA MARIADONATELU SESSÃODEJURl 0,00 645,00 0.00 0,00 0.00 645,00 26/07/17 24/08/17 08/09/17
1049 PAPR0201702774 SANTAIZABELDO PARA CELIANA DE NAZARÉ PINHEIRO DE MELO SESSÃO DEJURl 0,00 21,00 0,00 999,00 0,00 1.020,00 26/07/17 24/08/17 03/09/17

1050 PAPR0201702775 ABAETEIUBA MARIA LUISAPINHEIRO SOARES SESSÃO OEJÚRI 0,00 24,00 0,00 0,00 621,00 645.00 26/07/17 24/08/17 08/09/17
1051 PAPR0201702778 SANTARÉM 3» VARA MAUROLIBERALDE ALMEIDA SESSÃO OE JÚRI 0,00 740,00 0.00 0,00 0.00 740.00 26/07/17 24/08/17 08/09/17

1052 PAPR0201702779 ITAITUBA EZINELMA TAPAJÓS DESIQUEIRA LIRA SESSÃO OE JÚRI 0.00 38,00 0,00 0,00 782,00 820,00 26/07/17 24/08/17 08/09/17

1053 PAPR0201702786
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TIPA
AVANI LEÃO OE ARAÚJO RODRIGUES MATERIAL DECONSUMO 0,00 2.000,00 0.00 o,n 0,00 2.000,00 27/07/17 25/08/17 09/09/17

1054 PAPS0201702769 SANTARÉM MARIA OEFAHHASENTESDESOUZA LANCHES 0,00 380,00 0,00 0.00 0.00 380.00 27/07/17 25/08/17 09/09/17

1055 PAPR0201702792 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA MARIA ANADOSSA.NTOS LIMA COMBUSnvEL 134,00 0,00 0.00 0.00 0.00 134.00 26/07/17 24/08/17 08/09/17

1056 PAPR0201702793 TUCURUI AILINEDASILVA RODRIGUES SESSÃO DEJURl 0,00 930,00 0.00 0.00 0.00 930.00 27/07/17 25/08/17 09/09/17

1057 PAPR0201702795 TUCURUI AILINEDASILVA RODRIGUES SESSÃODEJURl 0,00 930,00 0.00 0.00 0.00 930.00 28/07/17 26/08/17 10/09/17
1058 PAPR0201702796 SANTARÉM 3'VARA MAURO LIBERAL DEALMEIDA SESSÃODEJURl O.OO 760,00 0,00 0,00 0,00 760,00 28/07/17 26/08/17 10/09/17